
íSLÍ
Licitações

Data: 07/08/2017- às 9:00 h (BB: 680666)

Modalidade: PREGÃO ELETRÓNICO N° 025/2017

Tipo:MENOR PREÇO

f.
%

Objeto: Contratação de empresa especializada para locação de equipamentos para manutençãt

estradas vicinais da Sede e Distritos do Município de Sobral (04 equipes)", de acordo com especifica
contidas nos anexos do presente Edital.

-V,

r
Data: 07/08/2017- às 09:00 h (BB: 681082)

Modalidade: PREGÃO ELETRÓNICO N° 040/2017

Tipo'.MENOR PREÇO POR ITEM

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática destinados as unidades básicas de saúde de

município, de acordo com especificações contidas nos anexos do presente Edital.
Edítal.-fCIique aqui)

•ft

r

:

http://www5obral.ce.gov.br/site_novQ/index.phfVempresas/licitacoes-pms v



25/07/2017 www.licitacoes-exom.br

<?FLgt_

FREí-El fURA MUNICIPAL OE SOBRAL - CE
UOS:pri|PREFEfTURA MUNICIPAL DE SOBRAL - Fimcontraio: SarQÇrtLtMâ

[ja596105] KARMELÍUA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO
aui.corcpctonie - Fim representaçâo: a1;12*2020

Brasllia/DM-Ç$&E06%9:21:33 !Atendimento í SAC RB í Ouvidoria
$l\
Z\

-r
•-

Sala de disputa Ajuda \ SairUtilitários Pesquisa avançada j Suas licitações

í:1

o
A

PREFEITURA MUNICIPAL. DE SOBRAL - CE

Licitação[n° 680666] S3
—

Opções J

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - CE / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRALCliente

Pregoeiro •SILVANA MARIA PAIVA CARNEIRO

"Contratação de empresa especializada para locação de equipamentos para manutenção de estradas vicinais da Sede e Distritos do

’.Município do Sobrei (04 equipes)

Resumo da licitação

iMonor preço

2 dla(s)

Edital :PE 25_2017 Processo

Modalidade;lipo TipoPregão

Participação do fornecedor Ampla • Prazo pera impugnação até

'25/07/2017Situação da licitação Data de publicaçãoPublicada

07/06/2017-08:45Início acolhimento do propostas ;25/07/2017-OB:OG : Limite acolhimento do propostas
'?

07/08/2017-09:00

(RS) Real

:Moeda da licitação

>07/08/2017-08:45Abortura das propostas Data e a hora da disputa

.'PortuguêsIdioma da licitação Moeda da licitação

’NacionalAbrangôncia da disputa • Moeda da proposta

NãoForma de condução Equalizaçao iCMS;Eletrônlco

Tipo de cncerramento da disputa [RandOmico

v- Banco da âraví
SAC =S - 05BD 7Í3 0?22 j Cuasic-t i:i - UíJOG 723 507? } *>;fcjcrâs audto*s- fol-i - OSEG 723 SSAv? | rctoirs-ç-i | RisLiÇO*s ccm!rrves*i<we-:-

píJjKJ.írOOOWÿagp-M, V2Ql7CJfâ<J Qi 31 £7 526 PV. fil* J-J| 25Mi1.Qtí BltT ?Dt7

•r

i
V/1 /\

r/

r

O.V:t

1/2https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consullar-delalhes-licitacao.aop?opcao=consultarDetalhesLicitacao&numeroLicitacao=680666



25/07/2017 wwwJicitaooes-e.com.br
A tícitaçáo [68U6Q6] foi puhtícad» cem
sucosrio-

(i*j&
\0, ts'/

r<k,\
|\
S|

{ **1

//
7

Í7

r https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consuItar-detalhes-licitacao.aop?opcao=consultarDetalhesLicitacao&nunneroUcitacao=680666 2/2



; 4 vjy •:

<úKQ pÁN.
i
n
1 fet\DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL ABO1- N° 111, segunda-feir| 24 dc julho

§J:íi
para ocupar o cargo de provimento em comissão E f
TÉCNICO I, Simbologia DAS-l da GbORDENADOR[Á'pÿTRVtCOSC>/
PÚBLICOS da estrutura adminislratfya da SECRETARIAÿDKQSRÁS. X

MOBlfílDADE E SERVIÇOS PÚBLICOS, a partir de 01 de julho de;20Õ.
PAçO MUNICIPAL PREFEITO joáa EUCLIDES FERREIRA GOMES
JÚNIOR, em 22 de julho dc 2017. IVQ FERREIRA GOMES - Prefértádá
Sobra! |DAVID MACHADOBASTO§- Secrelário dc Obras, Mobilidadeÿ
ServiçuSPúblicos. || jj-ÿ*I

ANEXO ÚNICO OO ATO tT SWZ017- SOMAS

NÚCtXQ Pft DlVE
E DÊ CEHêNCIAMêNK) OÊ
PROJETOS {UGP]

ÇÁO FUNDIÁRIA
RURAL

DOS DlRBTOS HUMANOS
RSlDADE SEXUAL

SUPERVISOR
D£ NÚCLEO

REMATA MARQUES OE SOUSADAS-1

UNtDAD

COOROENAOOK DíJS-2 RENATA DE PARIAS SILVEIRAREGULARIZA URBANA E

CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA
DE SOBRAL !r

EXTRATO 1)0 CONTRATO N° 1M/2017 - SECOMP-SECOC. 1- DAS

PARTES: CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SOBRAL, Estado do
Ceará,pessoajurídica dc direito públicp interno, inscrito no CNPJ/MÉ sob o
n° 07.598.634/(1001-37, com sede administrativa sito na Rua Viriato de :

Medeiros, 1250. Sobral - CE, por meio da SHCRETÁRIA DE OBRAS

MOBILIDADE E SERVIÇOS PÚBÚICOS, representa por seu titular Sr.

DavidMachado Bastos, RGn° 96002514016 SSP-CE CPFn° 992.926.703-
44. com interveniência da SECRETARIA DA OUVIDORIA.
CONTROLADORIA E GESTÃO, através da Coordenadoria de Gestão

Estratégica de Pessoas, representado heste ato pela Coordenadora Nargila

Vidal Loiola, RG n“ 98031021574 $ SSP-CE, CPF n" 838.939.973-34
CONTRATADO(A): o(a) Operador De Limpeza e Serviços Urbanos Sr(al,

Francisco José Sousa Barbosa, brasileiro(a), casado(a). porrndor(rt) do RG:

2007010322700, CPF: 020.133.453-48, PIS/PASEP: 1253093 1587. DO

OBJETO: Contratação por tempo determinado, para atender a necessidade
temporária de exccpcional interessepúblico,mediante a prestação dc serviço

de OPERADOR DE LIMPEZA E SERVIÇOS URBANOS. DA FUNÇÃO:

0(A)CÓNTRATADO(A) exercerá a função deOPERADOR DE LIMPEZA
E SERVIÇOS URBANOS por tempo |elerminado. lotado na de Secretaria

de Obras, Mobilidade e Serviços Públicos, ficando obrieado(a) a cumprir as

atividades inerentes ao cargo, na cargaporaria de trabalho pactuado,
obedecer ordens, comunicados, portarias, circulares e regulamentos:
comprpmetcndo-se a executar as Rareias que lhe forem confiadas.
compatíveis com a função para o .qual está sendo contratado(a) é a

desempenhar suas atribuições com zclò,preste/a.eficiênciaeprobidadcJDA.:
REMUNERAÇÃO E DA FONTE DÉ RECURSOS: O CONTRAIANTEli
cm contraprestação pagará a(ao) ÇONTRATADO(A). a remuneração:.

mensal de R$ 990.00 (novecentos c noventa reais.), cm parcela quinzenal;
carga horária de 44 (quarenta e; quatro) horas semanais, conforme/

disposto no Decreto n° 1,875, de 19 dc maio de 2017, publicado no DOM de'.
19 de maio de 2017, sendo reajustado de acordo com as normas fixadas pela,
Prefeitura Municipal de Sobral. A despesa resultante deste Termo correrá á;

conto da scauinte dotação orçamentaria: Elementos de Despes.r
25.01.15.452.0124.2.222.0000 DA VIGÊNCIA: O presente aditivo ao

Contrato supra mencionado tem por objetivo prorrogar o prazo de vigência:

por ntais 30 (trinta)dias,doperíodo da data dc assinatura deste até 3 1 déJulho
de 2017, conforme os tennos da Lei Municipaln" 1613/2017. DATA: Sobral
(CE). 30 dc Junho de 2017. ASSINAM: David Machado Bastos - Secretaria'
dc Obras, Mobilidadec Serviços Públicos. Nargila Vidal Loiola Secretaria
Da Ouvidoria. Controladoria E GestàD c Francisco José Sousa Barbosa -
Operador dc LimpczacServiços Urbanos.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - A Centrai de
Licitaçãoda PrdciutraMunicipaldc Sobral,por intermédio daPregoeira
e membros da equipe de apoio designados, conformeo caso,pelo ato N°
523/2017 CECOG. comunica o resultado do PREGÃO PRESENCIAL
Nú 046 2017 046/2017 Contratação de empresa especializada cm

exames de Espirometria, destinados aos pacientes residentes ao

Município de Sobral, atendidos pelos Serviços de Apoio ao Cidadão
Sobralense - SACS, conforme especificações e quantitativos contidono
anexo 01. parte integrante do Editai, lendo como resultado, adjudicado em

14. 07/2017 e homologado em 21/07/2017.- Central de Licitações. Sobral -
Ceará. 24 dc julho de 2017. SilvanaMaria PaivaCarneiro- PREGOEIRA.

W9|M|
Horn/

Si
PNEUMOCLINICA SERVIÇOS MEDICOSEM

GERAL LTDA ME
19.000,00 ir.WO.OO 1.060.00 7,16%

J EXTRATO DE I.1CITACAO - ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURAÿ
MUNICIPAL DE SOBRAL - EDITAL DO PREQÃO. ELETB0N.I.C.Q.J)C-
025 20)7 (BB 680666) Aviso de Licitação-Comissão dc Licitação.Data dc
Abertura: 07/08/2017, ás 09:00h OBJETO: Contratação de empresa
especializada para locação dc equipamentos para manutenção de estradas
vicinais da Sede c Distritos do Município de Sobral (04 equipes)”. Valor do
Edital:Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.cc.gov.br,(ACESSE-

LIC1TAÇÒES) e á Rua Viríato de Medeiros. 1.250. 4" andar. Fone: (88)
3677-1157 e 1254. Sobral-CE. 24/07/2017. A Pregoeira - Silvana Maria j

I Paiva ( 'arneiro.

acatar e

E

com

EXTRAI O DE LICITACAO - ESTADO DO CEARÃ - PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL EDITAL DO PREGÃO ELETRÓNICO N“
040/2017 (BB 681082) Aviso de Licitação-Central de Licitações. Data dc
Abertura: 07/08/2017, às 09:00 h OBJETO: Aquisição de equipamentos de
informática destinados as unidades básicas de saúde deste município. Valor
do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobrai.cc.gov.br,
(ACESSE LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros. 1.250, 4" andar.
Fone:(88)3677-1157 e 1254,Sobral-CE,24/07/2017.0Pregoeiro - Ricardo
Barroso Castelo Branco.

EXTRATO DE LICITACAO - ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL -EDITAL DO PREC.ÀO ELETRÓNICO N"
041 '20 17 (BB 680994) Aviso de Licitação - Central de Licitação, Data de
Abertura: 04/08/2017, às 14:00 h OBJETO: Contratação de pessoa jurídica
para a prestação de serviços continuados de mão de obra lerceirizada cujos
empregados sejam regidos pela Consolidação das Leis Trabalhistas (CLT),
iciimulo o fornecimento de Uniformes, para atender às necessidades do

< iahinete do Prefeito - GABPREF,pelo periodo dc 12 (doze) meses. Valor do
l ditai:Gratuita INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.cc.gov.br, (ACESSE -
LICITAÇÕES) e á Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4" andar. Fone: (88)
3677-1 1 57 e 1254, Sobral-CE, 21/07/2017. O Pregoeiro -- Ricardo Barroso
Castelo Branco.

EXTRATO DO CONTRATO N° 250/2017 - SECOMP-SECOG - DAS
PARTES: CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SOBRAL. Estado do
Ceará, pessoa jurídica de direito públiqò intento, inscrito no CNPJ/VIF sob o

n" 07.598.634/0001-37. com sede administrativa silo na Rua Viriato de -
Medeiros. 1250. Sobral - CE. por meio da SHCRETÁRIA DE OBRAS
MOBILIDADE E SERVIÇOS PÚBLÍICOS, representa por seu titular Sr.
David Machado Bastos, RG n° 960021140 1 6 SSP-CE CPFir 992.926.703-
44. com interveniência da SECRETARIA DA OUVIDORIA.
CONTROLADORIA E GESTÃO, através da Coordenadoria dc Gestão;
Estratégica dc Pessoas, representado neste ato pela Coordenadora Nargila
Vidal Loiola. RG n“ 98031021574 - SSP-CE, CPF n“ 838.939.973-34
CONTRATADO(A): o(a) Operador Dc Limp
JOSÉ ARI INÁCIO DE MESQUITA, brasilciro(a). casado(a). portadorla) :

do RG: 20081282138. CPF: 693.369.033-49, PIS/PASEP: 12517474623,!:
DO OBJETO: Contratação por tempo determinado, para atender a . :

necessidade temporária de excepciqhal interesse pública mediante a;

prestação dc serviço de OPERADOR DE LIMPEZA E SERVIÇOS/
URBANOS.DAFUNÇÃO: O(A) CONTRATADO(A) exercerá a função dc-
OPERADOR DE LIMPEZA E SERVIÇOS URBANOS por tempo
determinado, lotado na de Secretaria de Obras, Mobilidade c Serviços :
PúblicòS, ficando obrigado(a) acumprir as atividades inerentes ao cargo, na

carga horária de trabalho pactuado, acqtar c obedecer ordens, comunicados.
portarias,circulares eregulamentos; cohipronieiemlu-se a executar as tarefas,

que lheTorem confiadas, compatíveis com a função para o qual está sendo‘;
contrataco(a) e a desempenhar suas atribuições eom zelo,presteza, cfiéíêneia
e probidade. DA REMUNERAÇÃOÍE DA FONTF. DE RECURSOS: O:

CONTRATANTE cm contraprestaçâoVpagará a(ao) CONTRATADO(Á), a
remuneração mensal de RS 990.00 (novecentos e noventa reais.).cm parcela'
quinzenal, com carga horária de 44 e quatro) horas semanais;:;

F

r

Serviços Urbanos Sria).EXTRATO DE LICITACAO - ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL - EDITAL DO PREGÃO ELETRÓNICO N°
032/2017 (BB 681215) Aviso dc Licitação - Comissão de Licitação. Data de
Abertura: 0708/2017. as 14:00h OBJETO: Aquisição de Equipamentos
Apícolas destinados a extração de mel pelos agricultores deste município.
Valor do Edital; Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobr.tl.ce.gov.br,
(ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4" andar.
Fone: (88) 3677-1157c 12S4, Sobral-CE. 24/07/2017.A Pregoeira-Silvana
Maria PaivaCarneiro.

cza e

SECRETARIA DE OBRAS,MOBILIDADE E

SERVIÇOS PÚBLICOS

ATO N”54S/2017 — SHCOIMP - OPREFEITOMUNICIPAL DE SOBRAL.
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o Artigo 66,
Inciso 11 da Lei Orgânica do Município,c/e a LeiMunicipalN"1607/2017 dc
62 dc fevereiro <le 2017, RESOLVE nomear BENEDITO JOSÉ FROTA,V

jr
V



IIis 4ÿ

ill
II®

lllfl &« v lllflsU"0- Immi
'

Ifllllls1 1is
II £ÿ*11*

8S4?E; 1111 Jtf*
llI

P 1I! mZ 3 s

tfI!! •I

illII Í
O

I::
jtil!IllH MBIt

I*
I !|i?i

IIIillS5-
a &! 2II

Í& j?JLn

11lllliHPl.it|I £
lilllll 11 ,4«

lllflillill
MM

8

till!! IllIilHtilj
llllijMI

ii10 Im
Pllifflimj 11p-

tltffiill If

Biff Is
Is WillUllllii !;!f|i|!

IlglilllllilgiggifliillSfl lr
S-;If“gsbaIof&ms

pill
Rq-S'l a

!.iiiifp
IIMlIilll!

Ifll m
IriRig

illfffff ij

mmúlí
lllfl!iiiip
Ijull
Busies

mm
in
,r-

Iríllfííiflilllpi
f?iiiman

iiÍÍÍBM «I
iri
«I

1Ifftilmii
£
2C
K 5

Ifimm u

IIWilli! Ii a

HSlIllilis frliil ii


